olan rağbetin bir göstergesidir.

Yayına hazırladığımız eser, Süleyman Çelebi’nin çağdaşlarından Şeyh

Eşref b. Ahmed’in XV. yüzyılın ilk yarısında yazdığı kabul edilen

Mevlid’idir. Eski Anadolu Türkçesinin dil özelliklerini yansıtan

Mevlid; aynı zamanda Ahmedî’nin (ö. 815/1412), Süleyman Çelebi’nin,

Celâl Muhibbî’nin (ö. 841/1437-38’den sonra) ve ¤Ârif’in (ö.

842/1438’den sonra) mevlidleri ile birlikte Türk edebiyatında yazılmış

ilk mevlid örneklerini oluşturduğu için de önem arz etmektedir.

Eserle ilgili hazırlanan bu çalışma, “İnceleme” ve “Metin” olmak üzere

iki ana bölümden oluşmaktadır. İnceleme bölümünde, Şeyh Eşref b.

Ahmed’in hayatı ve eserleri hakkında bilgi verilmiştir.

78). Köksal’ın listesini düzenleyen Rıfat Kütük ise mevlid kaleme

aldığı kesin olarak bilinen şair sayısını 102 olarak açıklamıştır (2018:

78-84). Mevlid şairleri listesi, yeni eserlerin tespitiyle güncellenmeye

devam etmektedir.

Mevlid türünün Türk edebiyatındaki ilk örneği, Ahmedî’nin (ö.

815/1412) İskendernâme’sinin bir nüshasında kayıtlı olan ve müstakil

bir eser görünümündeki Mevlid’idir. Süleyman Çelebi’nin (ö.

825/1422) 812/1409-10 yılında, Bursa’da yazdığı Vesîletü’n-Necât’ı ise

mevlidlerin şaheseri olarak kabul edilmektedir (Köksal, 2011: 31).

Süleyman Çelebi’nin Bursalı olması ve bahsi geçen şehirde köklü bir

tasavvuf geleneğinin bulunması, Bursa ve çevresinde birçok mevlid

şairinin yetişmesine vesile olmuştur (Köksal, 2011: 27-28).

I. BÖLÜM: İNCELEME

1. ŞEYH EŞREF BİN AHMED’İN HAYATI VE ESERLERİ

1.1. Hayatı

Şeyh Eşref b. Ahmed’in hayatıyla ilgili elde bulunan bilgiler sınırlıdır.

Onun kim olduğu, nerede ve ne zaman yaşadığı kesin olarak

bilinmemektedir. Diğer taraftan şairin eserlerini ihtiva eden

mecmuanın 856/1452 yılında istinsah edilmiş olmasından hareketle

onun XIV. yüzyılın son yarısıyla XV. yüzyılın ilk yarısında yaşamış

olduğu kabul edilmektedir. Şair hakkında yapılan ilk çalışma, Orhan

Bilgin’e (1992) aittir. Şeyh Eşref’in Fütüvvetnâme’sini yayına

hazırlayan Bilgin, mezkûr mecmuaya dayanarak onun mecmuanın

Bununla birlikte mecmuadaki diğer

eserlerin başında daha ziyade vefat etmiş kimseler için kullanılan

raģmetullāhi raģmeten vāsi¤aten gibi dua cümleleri bulunmaktadır.

Bu kayıtlar da şairin, mecmuanın istinsahı tamamlanmadan vefat

etmiş olduğunu göstermektedir. (1992: IV-V). Sonuç olarak Şeyh

Eşref’in 856/1452 yılından önce vefat etmiş olduğu kesin olarak

söylenebilmektedir.

Yaşadığı devrin tanınmış mutasavvıflarından biri olduğu düşünülen

Eşref b. Ahmed’in kimliği hususunda da ortaya atılan iddia, yine

Orhan Bilgin’e aittir. Araştırmacıya göre şairin “Eşrefoğlu Rûmî”

adıyla bilinen Abdullah Rûmî b. Seyyid Ahmed Eşref’in (ö. 874/1469)

babası olma ihtimali kuvvetlidir. Nitekim Abdullah b. Eşref’in

“Eşrefoğlu” namıyla anılması da babasının, yaşadığı dönemde

tanınmış bir kişi olduğunu göstermektedir (1992: V-VI).